

Ekstraordinært bestyrelsesmøde søndag den 8. december kl. 11.15 på Endelave Bibliotek



Deltagere:

- Fysisk til stede: Ib Elgaard, Hanne Nyholt, Sonja Elgaard, Kirsten Barner Nielsen
- Deltagelse via telefon: Maja S. Hoe, Dorte Knudsen, Morten Skovmand Fogh

Afbud:

- Birthe Knudsen

Fravær:

- Marianne Brodersen

Dagsorden

1. **Fornyset drøftelse af indretning og anvendelse af skolens lokaler i for- og i bagbygning.**
2. **Mødereferater til hjemmesiden.**
3. **Godkendelse af referatet fra 24. november.**
4. **Eventuelt.**

Referat

Det ekstraordinære møde var forårsaget af, at der, efter sidste bestyrelsesmødes beslutning om en lokalfordeling- og indretning, den 26. november i en mailkorrespondance blev angivet forslag til og beslutning om en ny lokalfordeling.

Ib tilkendegav i den forbindelse, at det ikke var hensigtsmæssigt at skulle træffe en bestyrelsesbeslutning for kort efter at ændre denne og slet ikke på mail. Det giver en zigzag-kurs, der er vanskeligt at styre efter. Derfor foreslog han et ekstraordinært møde gennemført.

Stærk blæst førte til aflysning af færgen, hvorfor der skulle lidt digitalt assistance til at gennemføre mødet. Ib lavede gruppeopkald til de tre deltagere på telefon, hvorefter Maja bød velkommen til mødet.

Ad 1) Fornyset drøftelse af indretning og anvendelse af skolens lokaler i for- og i bagbygning.

Hanne udsendte umiddelbart før dagens møde brev fra Lotte Kronborg dateret 5. december med forslag til skolens anvendelse af lokaler.

Bestyrelsen drøftede derefter Lotte Kronborgs forslag, der gav anledning til følgende kommentarer:

- Dårligt gående kan ikke komme til det kreative lokale på første sal, men det problem må løses, hvis det opstår. Evt. må en dårligt gående person i stedet sidde i sløjdlokalet.
- Det kreative holds behov for anvendelse af en udslagsvask må som udgangspunkt løses ved brug af udslagsvasken i sløjdlokalet.
- **Tilføjet efter mødets slutning: Carsten Jørgensen har på et tidligere møde nævnt, at der er mulighed for at reetablere en vask på reposen.**
- Hvis motionsrummet bevares hvor det er i dag, så kan det blive vanskeligt at udvide, men så kan man i stedet på sigt overveje at bytte om på placering af legestue og motionslokale. Såfremt det sker, så vil det være en god ide at anskaffe en rumdeler til at skærme for gående trafik mellem legestue og skolens terrasse.

- Såvel det kreative hold som brugerne i sløjdlokalet kan ikke betragte lokalerne som klublokale kun til deres brug. Man låner lokalerne til de ønskede formål men skal også være indforstået med, at lokalerne vil blive udlånt/udlejet til andre formål, hvis der opstår behov her for. Bente Skovgaard Rasmussen skal sørge for at give besked til brugerne – her foreslås besked til Lotte Kronborg for det kreative hold og Ib Elgaard for sløjdlokalet – når lokalerne skal bruges af andre, f.eks. skoler, foreninger og andre, der lejer skolens faciliteter.

Bestyrelsen besluttede derefter enstemmigt, at lokalefordeling bliver således:

Lokalet med udgang til brandtrappe på 1. sal i bagbygning = Mødelokale

Her etableres mødelokale, både for de forskellige foreninger på øen, for personale fra Horsens Kommune samt i øvrigt for lejre af skolens faciliteter.

Det østlige lokale på 1. sal i bagbygning = Lokale til kreativt arbejde

Lokalet etableres med borde og stole til anvendelse til kreativt arbejde. Udslagsvask i sløjdsalen anvendes til malerpenkler m.v.

Nuværende sløjdlokale = Træværksted

Forbliver som et træværksted og suppleres med donerede bearbejdningsmaskiner. Idrætsforeningen får desuden mulighed for at kunne vedligeholde de små joller. Da der vil blive opstillet bearbejdningsmaskiner, så vil lokalet være aflåst, men nøglen vil hænge frem i en højde, så børn ikke kan låse sig ind.

Nuværende musiklokale = Mødelokale og musiklokale

Etableres som mødelokale og kan også anvendes til mindre musikaktiviteter.

Nuværende Maskinrum/genoptræning = Maskinrum/genoptræning

Forbliver indtil videre som det er. Såfremt der anskaffes flere maskiner, så overvejes ombygning med legestuen.

Nuværende Legestue = Legestue

Forbliver som legestue. Såfremt der laves ombygning med Maskinrummet vil der med en rumdeler sikres gennemgang til døren ud til lege terrassen.

Da denne løsning ikke kræver omflytninger, så udarbejdes ikke plan for flytning. **Ib** vil snarest i det nye år indlede maling af lokalerne med det østlige rum, så de kreative kan flytte ind, så snart der meldes klart.

Hvis der er brugere i de to "værksteder" samtidigt med at gymnastiksal og køkken er udlejet, f.eks. til fest, så må fornuften råde, så man i lokalerne undlader at bruge støjende maskiner.

Tilføjet efter mødets slutning: Hanne orienterer de kreative brugere og Ib orienterer træbearbejdningsholdet om den besluttede lokalefordeling.

Ad 2) Mødereferater til hjemmesiden.

Maja havde stillet forslag om at mødereferaterne blev offentliggjort på foreningens hjemmeside.

De udarbejdede referater er et internt arbejdsblad af meget høj informationsværdig og med mange detaljer, der gør dem velegnede til at føre beslutninger ud i livet efter. Der kan dog også forekomme personrelaterede informationer, som ikke bør lægges ud offentligt. Derfor var der enighed om ikke at lægge referaterne på hjemmesiden.

I stedet besluttede bestyrelsen enstemmigt, at **Sonja** laver nyhedsbrev til Endelavebladet og til hjemmesiden, hvori der tages uddrag af nogle af de trufne beslutninger.

Ad 3) Godkendelse af mødereferat fra 24. november.

Der var udsendt referat med få ændringer markeret med grønt.

Materialer nedtages af væggene i forbindelse med maling af lokaler, og derefter kan der vurderes, hvad der skal hænges op igen for at pynte lidt op på lokalerne.
Referatet blev godkendt.

Ad 4) Eventuelt.

Hanne har drøftet med Lotte Krogh fra Museumsbestyrelsen, muligheden for at museet laver en udstilling omkring skolen og dens udvikling. Så kunne en del af plancher, bøger m.v. gives til museet til en sådan udstilling.

Ib, som også er medlem i museets bestyrelse, kunne fortælle, at det var man i gang med at se på.

For referat, Sonja Elgaard, 2019.12.08.

5. dec. 2019

Jeg har talt med Hanne Nyholt om rumfordelingen på skolen.
Forslaget var at værkstedsrummet kunne være i legestuen.
Det er et dejligt rum, men det er upraktisk hvis det stadig skal være et gennemgangsrum.
Ting som fx malerier skal kunne stå fremme fra dag til dag.

Jeg har tænkt over det igen.
Det enkleste ville være at placere værkstedet i den østlige klassaværelse på 1. sal.
Vi kan starte med det samme og der kunne laves et godt samarbejde med værkstedet
nedenunder. Der skal ikke laves de store omflytninger.

Musikrummet ville være velegnet til møderum.
Der er lyst, god plads, stor skærm, klaver og køkken.

I mønonsrummet kan der blive mere plads ved at flytte et skab. Et robust redskab kan evt.
placeres i legestuen og vognen, der er stadig plads til yogamatter der inde.

Den største fordel er at de enkelte projekter kan startes uafhængigt af hinanden.
Tingene kan foregå i det tempo der passer bedst.

Hilsen Lotte